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برزیل گران ترین تیم جام 
جهانی 2018 روسیه 

مجموع بازیکنان تیم ملــی فوتبال برزیل روی 
هم 673 میلیون یــورو ارزش دارد که در صدر 
آن ها نیمار اســت؛ بازیکنی که تابستان امسال 
با انتقــال 198 میلیون پوندی از بارســلونا به 
لقب  تاریخ  بازیکن  پاری ســن ژرمن، گران ترین 
گرفت. تیم ملی فوتبال برزیل در صدر گران ترین 
تیم های جام جهانی 2018 روسیه ایستاد. پس 
از تیــم برزیل، قهرمان جام جهانی 2014 یعنی 
آلمان قــرار دارد. این تیــم 636 میلیون یورو 
ارزش دارد. فهرســت 10 تیم گران جام جهانی 
به این شرح اســت: 1- تیم ملی فوتبال برزیل 
673 میلیون یورو، 2- تیم ملی فوتبال آلمان با 
636.5 میلیون یورو، 3- تیم ملی فوتبال فرانسه 
636.5 میلیون یورو، 4- تیم ملی فوتبال اسپانیا 
بــا 603.5 میلیون یورو، 5- تیــم ملی فوتبال 
آرژانتین با 528.5 میلیــون یورو، 6- تیم ملی 
فوتبال بلژیک بــا 503.8 میلیون یورو، 7- تیم 
ملی فوتبال انگلیس بــا 339 میلیون یورو، 8- 
تیم ملی فوتبال کرواسی با 294.1 میلیون یورو، 
9- تیم ملی فوتبال پرتغــال با 279.1 میلیون 
یــورو، 10- تیم ملی فوتبال لهســتان با 220 
میلیــون یورو. در این رده بنــدی برای تیم ملی 
فوتبال ایران جایگاهی مشخص نشده اما برخی 
از سایت های داخلی از قرار گرفتن ایران در رده 

بیست وهفتم این رده بندی خبر می دهند. 

اعلام آخرین رنکینگ لیگ های اروپایی 
جدیدترین رده بندی لیگ های اروپایی از ســوی یوفا اعلام شده است. با پایان 
یافتــن مرحله گروهی لیــگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپــا، یوفا رنکینگ جدید 
لیگ های اروپایی را منتشــر کرده اســت. امتیاز هر لیگ بــا توجه به عملکرد 
نمایندگانــش در بازی های اروپایی طی 5 فصل اخیر به دســت می آید. لالیگا 
همچنان با اختلاف در جایگاه نخست قرار دارد. لیگ برتر به لطف عملکرد خوب 
تیم هایش در بازی های این فصل، جایگاه دومی خود را تثبیت کرده و امســال 
پس از مدت ها بهترین عملکرد را پایین تر از لالیگا به خود اختصاص داده است. 
ســری آ نیز فاصله اش با لیگ آلمان را در رتبه سوم افزایش داده است. لازم به 
ذکر اســت از فصل آینده 4 لیگ برتر اروپایی در لیگ قهرمانان اروپا 4 نماینده 

خواهند داشت. 

مسی و 23 پیراهن برای دیدار با ایسلند!
تیم های آرژانتین، کرواســی، ایســلند و نیجریه در جام جهانی 2018 همگروه 
شــده اند و مطمئنا هیچ کدام از 4 تیم کار آسانی برای صعود از گروه نخواهند 
داشــت. دیگو یوهانســن، مدافع ایسلند از لیونل مسی خواســت که 23 تا از 
پیراهن هایش را برای دیدار با ایســلند آماده کند زیــرا تمام بازیکنان این تیم 
به دنبال پیراهن مســی خواهند بود. او گفت: »بازی کردن مقابل مســی کمی 
ترسناک است، او بهترین بازیکن جهان است. البته که تمام بازیکنان ما به دنبال 
این خواهند بود که پیراهن مسی را بگیرند. بنابراین از حالا به مسی می گویم که 
23 پیراهن برای این بازی آماده کند تا تمام بازیکنان و نیمکت نشینان پیراهن 

او را بگیرند.«

اسکوربورد

برنامه

گزارش

اخبار

فیلیپ لام، کاپیتان سابق بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان از سوی 
فدراسیون فوتبال آلمان به عنوان کاپیتان افتخاری تیم ملی این 
کشور انتخاب شد. او که در پایان فصل گذشته از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد، روز گذشــته در مجمع فوق العاده فدراسیون 
فوتبال آلمان به عنوان کاپیتان افتخاری مانشــافت انتخاب شد. 
او بعد از فریتز والتر، اووه زیلر، فرانتس بکن باوئر، لوتار ماتئوس 
و یورگن کلینزمن، ششمین کاپیتان تیم ملی آلمان است که این 

عنوان را دریافت می کند. 

عکس نوشت

با انتخاب رونالدو به عنوان دریافت کننده توپ طلا این پرســش 
مطرح شده که کدام بازیکنان بالاترین شانس را دارند تا با گرفتن 
این عنوان به سلطه مسی و رونالدو پایان دهند. مدت های طولانی 
اســت که کریس رونالدو و لیونل مسی تنها بازیکنانی هستند که 
برای رسیدن به توپ طلا رقابتی جدی دارند و در نهایت هم یکی 
از این 2 برنده توپ طلا خواهد شــد. اما روزنامه مارکا در گزارشی 
بررسی کرده که کدام بازیکنان این شانس را دارند تا اولین کسانی 

باشند که به سلطه این 2 بازیکن در این رقابت پایان می دهند. 
 نیمار

اولین شــانس پایان دادن به دوران سلطنت مسی و رونالدو نیمار 
اســت. در ســالی که بعد از آن جام جهانی خواهد بود، نیمار در 
پاری ســن ژرمن تداوم پیدا کرده و خوب بازی می کند و گل های 

خوبی می زند. 
 امباپه

سوپراستار فرانسوی فوتبال هنوز نوجوان است و مسیری طولانی 
در پیش دارد. اما با فرمی که در همین ســن کم دارد می تواند در 
آینده یکی از بازیکنانی شود که می تواند مانند رونالدو و مسی توپ 

طلاهای زیادی ببرد. 
 ایسکو

ایســکو دیگر منتظر فرصت برای درخشــیدن نیست. او یکی از 
بهترین محصولات رئال مادرید است و در برنابئو حاضر نیستند او 
را به راحتی از دست بدهند. اسپانیا در جام جهانی روسیه فرصت 

خوبی دارد و ایسکو هم می تواند خودش را نشان دهد. 
 هازارد

ادن هــازارد 26 ســاله بلژیکی در لیگ برتــر انگلیس عملکردی 
متــداوم و قابل قبــول دارد. او به خوبی این شــانس را دارد تا با 

نخبه های دنیای فوتبال برای رسیدن به توپ طلا رقابت کند. 
 گریزمان

در سال 2016 گریزمان به بردن توپ طلا بسیار نزدیک شد. حالا 
هم با حضور قدرتمندانه فرانسه در جام جهانی این شانس را دارد 

تا دوباره برای کسب این عنوان رقابت کند. 
 دی بروین

کویــن دی بروین در رقابت های فصل جــاری و البته پیش از آن 
در منچسترســیتی عالی کار کرده است. او که در تیم پپ پستی 
عمقی تر دارد توانســته 33 پاس گل بدهــد. در حال حاضر او با 

فاصله زیاد نسبت به نفر بعد بهترین بازیکن لیگ جزیره است. 

نگاهی به رقبای احتمالی کریس و لئو از دی بروین تا امباپه

مورینیو در آستانه داربی حساس امروز شهر منچستر از آمادگی زلاتان ایبراهیموویچ، فیل جونز و نمانیا 
ماتیچ برای این بازی خبر داده اســت: »بازی بزرگی با یکی از بهترین تیم های انگلیس در پیش داریم. 
ما نســبت به فصل پیش بهتر شدیم و فکر می کنم ســیتی هم تیم بهتری شده است. فکر می کنم ما 
می توانیم این فصل قهرمان شــویم و دیگر تیم ها هم شانس قهرمانی دارند. برای ما این بازی هم مثل 
دیگر بازی ها تنها 3 امتیاز دارد اما برای افرادی که در منچستر به دنیا آمدند این بازی خاصی محسوب 
می شــود. داربی ها زیبا هســتند. همه می خواهند در چنین بازی هایی پیروز شوند. من در منچستر به 
دنیا نیامدم اما هیچ مربی در دنیا به اندازه من نمی خواهد در این داربی پیروز شــود. من سعی می کنم 
تاکتیک و برنامه مشــخصی برای تیمم انتخاب کنم اما در نهایت هیچ کس نمی داند در روز بازی چه 
اتفاقی رخ می دهد. ماتیچ، زلاتان و جونز آماده بازی هســتند اما در مورد فلاینی فعلا باید صبر کنیم و 

ببینیم وضعیتش چگونه می شود.«

پپ گواردیولا در آســتانه داربی حساس امروز شهر منچســتر عنوان کرده او و خوزه مورینیو به یک 
اندازه تشنه کسب پیروزی و موفقیت هستند: »من و مورینیو قطعا به یک اندازه تشنه پیروزی و فتح 
جام هســتم. از این نظر مثل دوقلوها هســتیم. او می خواهد جام ببرد و من هم می خواهم جام ببرم. 
البته کلوپ، کونته و پوچتینو هم خواهان فتح جام هستند. ما می خواهیم با هم رقابت کنیم و پیروز 
بازی ها شــویم اما باور کنید که شکست دادن تیم های مورینیو یک لحظه خاص محسوب نمی شود. 
من و مورینیو در بازی های بزرگی با هم روبه رو شدیم. ما طرز نگاه متفاوتی داریم و این اتفاق عادی 
اســت. هیچ وقت از همتایانم به خاطر ســبک بازی تیمشان انتقاد نمی کنم. هر مربی فلسفه خودش 
را دارد. در پایان بازی به همتایانم احترام می گذارم. البته هر دوی ما می دانیم که به دنبال شکســت 
دادن یکدیگر هســتیم. من برای چنین بازی هایی مربی شدم. برای این بازی هیجان زده هستم. گل 

زدن به یونایتد سخت است اما باید سعی خودمان را بکنیم.«

مورینیو: انگیزه زیادی برای پیروزی دارم گواردیولا: من و مورینیو دوقلو هستیم

فوتبالی که حالش خوب نیست
فدراســیون فوتبال 5 ســتاره ایــران حتی اگر 
بهترین فدراسیون فوتبال جهان هم انتخاب شود 
کسی جز مســئولان آن خوشحالی نخواهد کرد 
چراکه این ظاهر شــیک و زیبا باطنی درهم و به هم ریخته دارد. واقعیت 
این است که حال فوتبال خوب نیست حالا اگر مسئولان فدراسیون فوتبال 
نظری خلاف این دارند احتمالا گزینشــی عمل کرده اند و معیارشان برای 
خوب بودن حال فوتبال همان 5 ستاره ای است که تیم های ملی با راهیابی 
به مســابقات جهانی آن را نصیب فدراســیون کرده اند. لیگ حرفه ای هر 
کشــوری آیینه ای تمام نما از وضعیت آن رشته است و برای قضاوت قطعا 
بســیار ملاک بهتری نســبت به نتایج تیم های ملی خواهد بود. لیگ برتر 
فوتبال ایران که مثلا بهترین و حرفه ای ترین باشــگاه ها را شامل می شود 
به جز شــکل برگزاری آن شباهت چندانی به لیگ حرفه ای با باشگاه های 
حرفه ای ندارد. روزی نیســت که درباره یکی یا چند باشــگاه لیگ برتری 
اخبار منفی چون بدهی، اعتصاب، کسر امتیاز، جریمه مالی، شکایت داخلی 
و خارجی و مشکلات مالی روی خروجی سایت ها و خبرگزاری ها نرود. همه 
16 باشگاه لیگ برتری از پرسپولیس صدرنشین تا مشکی پوشان قعرنشین 
با مشکلات مالی و حاشیه ای دست و پنجه نرم می کنند. حتی باشگاه های 
صنعتی مثل ســپاهان و ذوب آهن که روزگاری مظهر تمکن مالی بودند و 
ستاره های لیگ را از چنگ پرسپولیس و استقلال در می آوردند حال و روز 
خوبی ندارد تا حداقل یک دل خوشی کوچک برای این فوتبال باقی بماند. 
حالا به همه این مشــکلات و کاستی ها محروم شدن از میزبانی در مصاف 
با تیم های عربســتانی حاضر در لیگ قهرمانان آســیا را هم اضافه کنید تا 
مشخص شود باشگاه های ایرانی در چه شرایط بغرنج و بحرانی به حیاتشان 
ادامه می دهند و دست و پا می زنند که زنده بمانند. با این شرایط واقعا باید 
به کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی حــق داد که نگران جام جهانی و 
گروه سخت تیمش باشد و با قهر و تهدید امکانات و ابزار مورد نظرش برای 
آماده سازی تیم ملی را از مسئولان ورزش و فدراسیون فوتبال بگیرد که اگر 
چنین نکند تیم ملی هم دیر یا زود به وضعیت باشگاه ها گرفتار خواهد شد. 

هادی 
خبرنگار

یادداشت روز

یونایتد- سیتی؛ جنگ قهرمانی

 امشب راس ساعت 20 نمایش 
بزرگ فوتبــال جزیره در تئاتر 
رویاها آغاز خواهد شــد؛ نمایشــی با حضور 
ســتارگان بزرگ دنیای فوتبال به کارگردانی 
مشترک مورینیو و گواردیولا. منچستریونایتد 
و سیتی در حالی در هفته شانزدهم لیگ برتر 
به هم رســیده اند که در رتبه های اول و دوم 
جدول قرار دارند و حالا می توان این 2 تیم را 
مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در فصل 
جاری دانست. سیتی با 43 امتیاز صدرنشین 
مقتدر لیگ برتر است و من یونایتد با 8 امتیاز 
کمتر در رتبه دوم قرار دارد و حالا شــاگردان 
آقــای خــاص امیدوارند با پیــروزی در بازی 
خانگی امشــب فاصله خود را با سیتی زن ها به 
5 امتیاز کاهش دهند. بازی امشــب علاوه بر 
جنگ ستارگان در مســتطیل سبز و شطرنج 
پــپ و خوزه در کنار زمین، نبرد طلســم ها و 

رکوردها نیز خواهد بود. سیتی با رکورد رویایی 
13 برد متوالی به داربی منچستر رسیده و در 
آن سوی میدان منچستریونایتد و مورینیو 40 
بازی اســت که در اولدترافورد بازنده نبوده اند. 
حــالا گواردیــولا و مورینیو با ایــن 2 رکورد 
فوق العاده به هم رســیده اند تا برای بیستمین 
بــار مقابل هم قرار بگیرند. آمار تقابل های این 
2 مربی بزرگ نشــان می دهد کــه گواردیولا 
همیشــه کابوس آقــای خاص بوده اســت. 
مورینیــو در 19 جدال مقابــل پپ گواردیولا 
تنها 4 بار پیروز شــده اســت؛ 7 تساوی و 8 
شکســت. از این 4 برد، تنهــا یک پیروزی در 
بازی های لیگ رقم خورده و حالا آقای خاص 
بــه خوبی می داند که بــرای مدعی ماندن در 
لیــگ برتر چاره ای جز پیروزی مقابل تیم پپ 
ندارد. شکســت یونایتد در بازی امشب فاصله 
این تیم را با ســیتی صدرنشین به 11 امتیاز 

خواهد رســاند و با توجه به نتایج سیتی زن ها 
در این فصل جبران این امتیاز در ادامه بسیار 
سخت خواهد بود. مورینیو برای پیروزی مقابل 
ســیتی امشــب باید تیمش را بدون یکی از 
تاثیرگذارترین بازیکنانش به میدان بفرســتد. 
پل پوگبا مهمترین غایب این بازی است که به 
دلیل محرومیت نمی تواند در داربی منچســتر 
به میدان بــرود. کریک و بایی هم طبق گفته 
مورینیــو غایبان یونایتد هســتند. اما زلاتان، 
ماتیچ و جونز شــرایط بازی را پیدا کرده اند و 
مســلما بازگشت زلاتان در آســتانه این بازی 
حســاس می تواند تا حدود زیادی شانس من 
یونایتد را برای پیــروزی افزایش دهد. در آن 
سمت ســیلوا آماده این مسابقه حساس شده 
ولی شــرایط کمپانی و دلف مشخص نیست. 

بدون شک غیبت کمپانی در حضور مهاجمان 
آماده و فرصت طلب یونایتد باعث خواهد شــد 
تــا گواردیولا با نگرانی های زیادی خط دفاعی 
تیمش را ببندد. هرچند که آمار من یونایتد در 
داربی منچستر در یک دهه اخیر چندان قابل 
دفاع نیست اما بعد از تحمل 4 شکست پیاپی 
در لیگ برتر مقابل منچسترسیتی، یونایتد در 
5 داربــی اخیرش در لیــگ برتر فقط یک بار 
شکست خورده است. 2 برد و 2 مساوی نتیجه 
4 داربی آخر بوده که نشان از برتری شیاطین 
ســرخ دارد و مورینیو امیدوار است تیمش در 
پنجمین داربی متوالی بدون شکســت بماند 
و با کســب 3 امتیاز خانگی گام بلندی برای 
نزدیک تر شــدن به صدر جدول بــردارد و با 

امیدواری بیشتری به روزهای آتی فکر کند. 

 نمایش بزرگ 
در تئاتر رویاها

افســانه دروازه بانی آتــزوری یک بار دیگر بــازی در پیراهن 
لاجوردی پوشــان ایتالیا را تجربه خواهد کرد؛ بنابراین بوفون 
با خاطرات تلخ بازی مقابل ســوئد، دوران باشکوه خود در رده 
ملی را به پایان نمی رساند. فدراسیون فوتبال ایتالیا قصد دارد 
به مناســبت خداحافظی بوفون از بازی های ملی، برای او یک 
مســابقه دوســتانه برگزار کند. این دیدار در پایان فصل و در 
ماه ژوئن خواهد بود. حریف احتمالی از بین جمهوری ایرلند، 

لهستان، هلند یا سوئیس انتخاب می شود. قرار است این بازی 
در یکی از 2 ورزشــگاه آلیانتس تورین یــا انیو تاردینی پارما 
برگزار شــود؛ 2 اســتادیومی که بوفون بارها در آن به میدان 
رفته اســت. به نقــل از گاتزتا دلو اســپورت، برنامه بازی های 
دوســتانه ایتالیا در پایان فصل تکمیل اســت چراکه آتزوری 
در ویمبلی به مصاف انگلیس می رود و در نیس نیز با فرانســه 
بازی می کند. اما فدراســیون فوتبــال ایتالیا در ماه ژوئن یک 

دیدار دوستانه دیگر تدارک خواهد دید تا بوفون آخرین بازی 
ملی اش را تجربه کند. این دروازه بان 39 ساله 175 بازی ملی 
در کارنامه اش دارد و با سابقه ترین بازیکن تاریخ آتزوری است. 
احتمال این که این مسابقه دوستانه ملی، آخرین بازی رسمی 
بوفون در میادین فوتبال باشــد نیز بسیار بالاست چراکه این 
دروازه بــان قبلا اعلام کرده در پایان فصــل از بازی های ملی 

خداحافظی خواهد کرد. 

بازی خداحافظی برای بوفون 

ماســیمو موراتی در مراسم معرفی کتاب جدیدش گفت: »دلم برای اینتر تنگ نشده چون هرگز این 
باشــگاه را ترک نکرده ام. من به جایگاهی بازگشــته ام که پیش از این در آن بوده ام. در ســوی دیگر 
همچنان هوادار اینتر هســتم حالا چه در ورزشگاه باشم چه پای تلویزیون. از اوضاع کنونی هم کاملا 
راضی هستم.« وی با اشاره به کسب سه گانه قهرمانی اینتر در سال 2010 با سرمربیگری خوزه مورینیو 
اظهار داشــت: »فینال لیگ قهرمانان اروپا پایان ماجراجویی ما بود و به عنوان هوادار اینتر رسیدن به 
فینال با وجود آن همه مشکلات بیشتر از نتیجه فینال به رسمیت می شناسیم، هرچند پس از فینال 
خیلی فرصت شــادی پیدا نکردیم چون مورینیو خیلی زود اینتر را ترک کرد. یک سال پیش از فتح 
ســه گانه قهرمانی مورینیو به من گفت که رئال مادرید نسبت به استخدام او علاقه مند است. ژوزه این 

موضوع را مدام گوشزد می کرد و ما هم نمی توانیم افراد را اینجا زندانی کنیم.«

با وجود کسب قهرمانی در لیگ  های معتبری مانند هلند)همراه با آژاکس(، سری آ)همراه با یوونتوس، اینتر 
و میلان(، لالیگا)همراه با بارسلونا(، فرانسه)همراه با پاری سن ژرمن( و لیگ اروپا به همراه منچستریونایتد، 
جای خالی یک جام در ویترین افتخارات زلاتان ایبراهیموویچ احساس می شود؛ لیگ قهرمانان اروپا. او 
اما تاکید کرد که از این که موفق به کســب این جام نشده افسوس نمی خورد. ایبراهیموویچ که درست 
یک سال قبل از سه گانه معروف اینتر با هدایت خوزه مورینیو این تیم را به مقصد بارسلونا ترک کرد، به 
شبکه اسکای اسپورت ایتالیا گفت: »اگر لیگ قهرمانان را برده بودم، آیا بازیکن بهتری می شدم؟ نه. حالا 
هم که نبرده ام، آیا بازیکن بدتری شده ام؟ نه. من می خواهم به هر قیمتی این جام را ببرم و هر سال که 
بازی می کنیم، می خواهم قهرمان لیگ قهرمانان شویم اما بگذارید که این را هم بگویم که بازیکنان زیادی 
بودند که یک فصل فوق العاده داشته اند و در آن لیگ قهرمانان را هم برده اند اما بعد از آن محو شده اند.«

ایبراهیموویچ:بایوسیالبازیکنبهترینمیشدم

تلاش ایتالیا برای دلجویی از سوپرمن 

موراتی:نمیتوانستیممورینیورازندانیکنیم


